
Vargová, Vartová a Langer 
advokátní kancelář 

 

JUDr. Sylva Vartová  Mgr. Hana Vavřincová         JUDr. Petr Langer, Ph.D., LL.M.       Mgr. Ing. Hana Abrleová 
advokátka, ev. č. ČAK 2222 advokátka, ev. č. ČAK 20984        advokát, ev. č. ČAK 12230     advokátní koncipientka 
ID schránky: bjdfzrm  ID schránky: szxj95e        ID schránky: yr3g2gd      ev. č. ČAK 46224  

 

 

Sídlo: Sokolská třída 1331/31                      E-mail: langer@advokati-ov.cz                           Česká spořitelna a.s. 
           702 00  Ostrava                                 tel. 773 833 933                                                 1434584183/0800 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
Územní pracoviště Nový Jičín 
Štefánikova 9 
741 01 Nový Jičín  
 
        V Ostravě dne 4. března 2024 
Věc: 
A) Žádost o poskytnutí informací podle ust. § 4 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím.  

 
Ad A)    
  

 
 budově č. pop. 

5, která je součástí pozemku parc. č. 2449 v obci a k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov.  
 
 
 

 žádá adresovaný správní orgán (dále také jako „povinný subjekt“) o poskytnutí informací 
podle ust. § 4 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1) zda povinný subjekt vydal souhlasné závazné stanovisko, stanovisko nebo vyjádření 
k tomu, aby byly na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a v k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov 
užívány zpevněné plochy jako venkovní posezení k restauraci u budovy Hýlov č. pop. 5 
s venkovním restauračním nábytkem; 

 
2) zda povinný subjekt vydal souhlasné závazné stanovisko, stanovisko nebo vyjádření 

k tomu, aby byly na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a v k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov 
užívány venkovní zařízení dětských herních prvků, prolézaček a pískoviště, a to k užívání hosty 
restaurace situované v budově Hýlov č. pop. 5 a na venkovním posezení; 
 

3) jaké jsou povolené kapacity míst (židlí a stolů) pro hosty vnitřní části restaurace 
v budově Hýlov č. pop. 5, a také na venkovním posezení na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci 
a k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov; 
 

4) zda je v restauračním zařízení v budově Hýlov č. pop. 5 a na pozemcích parc. č. 
2449 a 2450 v obci a k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov povolen provoz kuchyně a příprava a 
výdej teplých pokrmů.  
  
 Žadatelka je připravena akceptovat úhradu nákladů podle § 17 zákona č. 106/1999 Sb. 
Žadatelka je také připravena akceptovat omezení poskytnutých informací spočívající ve skrytí 
případných osobních údajů nebo jiných údajů osobní povahy obsažených v listinách, které by byly 
stavebním úřadem zaslány. 

mailto:langer@advokati-ov.cz


IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 4. 3. 2024 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 14950/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 18339/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  18. 3. 2024 

 

 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 5. 3. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), žádost  

, zastoupenou na základě plné moci JUDr. Petrem Langerem, Ph.D., LL.M. 

– advokát, ev. č. ČAK 12230, se sídlem Sokolská třída 1331/31, 702 00 Ostrava (dále jen „žadatel“) o informace 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím datové schránky.  

V předmětné žádosti žadatel požádal o poskytnutí následujících informací: 

„… 1) zda povinný subjekt vydal souhlasné závazné stanovisko, stanovisko nebo vyjádření k tomu, aby byly na 

pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a v k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov užívány zpevněné plochy jako 

venkovní posezení k restauraci u budovy Hýlov č. pop. 5 s venkovním restauračním nábytkem; 

2) zda povinný subjekt vydal souhlasné závazné stanovisko, stanovisko nebo vyjádření k tomu, aby byly na 

pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a v k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov užívány venkovní zařízení 

dětských herních prvků, prolézaček a pískoviště, a to k užívání hosty restaurace situované v budově Hýlov č. 

pop. 5 a na venkovním posezení;  

3) jaké jsou povolené kapacity míst (židlí a stolů) pro hosty vnitřní části restaurace v budově Hýlov č. pop. 5, a 

také na venkovním posezení na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov; 

4) zda je v restauračním zařízení v budově Hýlov č. pop. 5 a na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a k. ú. 

Klimkovice, v části obce Hýlov povolen provoz kuchyně a příprava a výdej teplých pokrmů.“ 

Po posouzení obsahu žádosti Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„povinný subjekt“) žadateli částečně poskytuje (bod 4) podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

K bodu 4) povinný subjekt žadateli sděluje, že požadovanou informací nedisponuje.  

V souladu s ustanovením § 3 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb. správní orgán formou doprovodné informace žadateli 

sděluje, že od roku 2015 požadovaná oblast spadá pod gesci Státní zemědělská a potravinářské inspekce.  

  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

JUDr. Petr Langer, Ph.D., LL.M. 

advokát 

Sokolská třída 1331/31 

702 00  Ostrava 

 

ID DS yr3g2gd 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 
18339/2024/OV/OPaK ze dne 18. 3. 2024 

 

2 

 

Ve zbytku (bod 1 – 3) bylo povinným subjektem dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení 

s § 11b zákona č. 106/1999 Sb. vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací, 

č.j. KHSMS 18341/2024/OV/OPaK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník 

1x adresát,  počet stran 2 – DS   

1x spis, počet stran 2 



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 14950/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 18341/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  18. 3. 2024 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o žádosti podané  

 zastoupenou na základě plné moci 

JUDr. Petrem Langerem, Ph.D., LL.M. – advokát, ev. č. ČAK 12230, se sídlem Sokolská třída 1331/31, 702 00 

Ostrava (dále jen „žadatel“) takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení s § 11b zákona č. 106/1999 Sb. se žádost 

o poskytnutí informace doručená dne 5. 3. 2024  

 

č á s t e č n ě  o d m í t á . 

 

Odůvodnění: 

Dne 5. 3. 2024 byla na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„povinný subjekt“) doručena žádost o poskytnutí informací, která byla podána prostřednictvím datové schránky.  

Žadatel se v předmětné žádosti domáhal poskytnutí těchto informací:  

„… 1) zda povinný subjekt vydal souhlasné závazné stanovisko, stanovisko nebo vyjádření k tomu, aby byly 

na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a v k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov užívány zpevněné plochy jako 

venkovní posezení k restauraci u budovy Hýlov č. pop. 5 s venkovním restauračním nábytkem; 

2) zda povinný subjekt vydal souhlasné závazné stanovisko, stanovisko nebo vyjádření k tomu, aby byly 

na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a v k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov užívány venkovní zařízení 

dětských herních prvků, prolézaček a pískoviště, a to k užívání hosty restaurace situované v budově Hýlov č. pop. 5 

a na venkovním posezení;  

3) jaké jsou povolené kapacity míst (židlí a stolů) pro hosty vnitřní části restaurace v budově Hýlov č. pop. 5, 

a také na venkovním posezení na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a k. ú. Klimkovice, v části obce Hýlov;  

4) zda je v restauračním zařízení v budově Hýlov č. pop. 5 a na pozemcích parc. č. 2449 a 2450 v obci a k. ú. 

Klimkovice, v části obce Hýlov povolen provoz kuchyně a příprava a výdej teplých pokrmů.“ 

Povinný subjekt uvádí, že k bodu 4) bylo v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

vydáno částečné poskytnutí informací, č.j. KHSMS 18339/2024/OV/OPaK. 

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 

část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

JUDr. Petr Langer, Ph.D, LL.M. 

Sokolská třída 1331/31 

702 00  Ostrava 

 

ID DS yr3g2gd 
 
 



2. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 18341/2024/OV/OPaK ze dne 18. 3. 2024 

 

2 

 

Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli 

disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.  

Dle ustanovení § 11b zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, 

jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud 

povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které 

povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí. 

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Správní orgán uvádí, že nedisponuje a nemá povinnost disponovat požadovanými informacemi. Skutečnost, že 

požadovanými informacemi správní orgán nedisponuje, ověřoval v systému spisové služby a v databázi správního 

orgánu, přičemž požadované informace v nich nenašel. Tímto je splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informací podle § 11b zákona č. 106/1999 Sb.  

Důvodová zpráva k zákonu č. 61/2006 Sb. (sněmovní tisk č. 991 IV. volebního období Poslanecké sněmovny), 

kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., v souvislosti s ustanovením § 2 odst. 4 uvádí: 

„Povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho působnosti, a které má nebo 

by měl mít k dispozici. Naopak režim zákona č. 106/1999 Sb. nestanovuje povinnost nové informace vytvářet 

či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Toto ustanovení nemá v žádném případě sloužit 

k nepřiměřenému zužování práva na informace, má pouze zamezit žádostem o informace mimo sféru zákona – 

zvláště časté jsou v této souvislosti žádosti o právní analýzy, hodnocení či zpracování smluv a podání – 

k vypracovávání takových materiálů nemůže být povinný subjekt nucen na základě své informační povinnosti, 

neboť taková úprava by byla zcela proti původnímu smyslu tohoto institutu. Pokud má být taková povinnost 

stanovena, musí tak učinit zvláštní zákon samostatnou úpravou (např. § 139 zákona č. 500/2004 Sb.).“  

Správní soudy konstatují, že ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím je třeba vykládat 

dle jeho účelu, jímž je bránit povinné subjekty před tím, aby se na ně žadatelé v režimu uvedeného zákona obraceli 

s žádostmi o zaujetí stanoviska v blíže specifikované věci, provedení právního výkladu, vytvoření či obstarání 

nové informace, jíž povinný subjekt nedisponuje a není povinen jí disponovat apod. (viz rozsudek Nejvyššího 

správního soudu ze dne 17. 6. 2010, č.j. 1 As 28/2010 – 86, rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 

20. 4. 2012, č.j. As 37/2011 – 93) 

Povinný subjekt kvalifikuje požadované informace v bodech 1. až 3. žádosti jako žádost o poskytnutí informací, 

kterými nedisponuje a ani ze zákona nemá povinnost disponovat. V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a § 11b 

zákona č. 106/1999 Sb., ji tímto povinný subjekt odmítá pro splnění faktického důvodu pro odmítnutí žádosti. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb. správní orgán formou doprovodné informace žadateli 

k bodu 1) a 2) sděluje, že uvedené oblasti náleží pod kompetence dané obce. 

K bodu 3) povinný subjekt uvádí, že požadované informace spadají do gesce stavebního úřadu. V tomto 

konkrétním případě Stavební úřad Bílovec. 

Na základě výše uvedeného bylo správním orgánem rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Ministerstvu zdravotnictví podáním u Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník 

1x adresát,  počet stran 2 – DS   

1x spis, počet stran 2 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR4209_2024_01_01#L530



